保護者各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

慶應ラグビースクールは毎週土曜日、主に日吉の大学ラグビーグラウンドで行い
ます。

「慶應ラグビースクールの目的（抜粋）」と「指導方針(同）」

をご一読いただき入校をご検討いただければ幸いです。

慶應ラグビースクール校長 島田 雅夫

1．慶應ラグビースクールの目的（抜粋）

（１）幼稚舎・横浜初等部生にラグビーの楽しさ・魅力を教える。

（２）ラグビーというスポーツを通して、子供達の運動能力の向上を目指す。

（３）ラグビースクールを通して規律、協調性などを修得させる。

２．指導方針（抜粋）

慶應ラグビースクールはラグビー選手養成が目的ではありません。

男女問わず、運動が得意でない子にも全身をつかった運動であるラグビーを通

して、身体を動かすことの楽しさを体感してもらうことが重要と考えます。

そして、塾スポーツ選手としての最低限のマナー・モラル、例えば挨拶をする・

道具を大切にする・持ち物は自分で管理をする、グラウンドでの決まりを守る

といったことを時には厳しく指導してまいります。

※１年生は、保護者の方々も子供達といっしょにできる練習を行います。

３．期間

幼稚舎の学期中の土曜日に活動を行います。（幼稚舎行事や天候によっては、中
止とする場合があります。）

４．会費等

会費：年間35,000円 （2学期から￥25,000 3学期から￥15,000)

保険：ラグビースクールへの往復途上も含め、ケガをすることも考えられま

す。安全を期すために障害保険に全員加入いたします。

５．指導陣

校 長 ： 島田 雅夫 副校長 ： 五十嵐将之

総 務 ： 鈴木 健之 他 ： 各学年担当コーチ

６．活動場所

慶應大学蹴球部下田グランド

横浜市港北区日吉本町2-59-7

７．申込み

入校の流れは次ページご確認ください。

まずは、体験入校で一度ご参加ください！！（体験希望の方は、事前に総務担当
鈴木健之宛てご連絡ください。）

連絡先 総務担当： 鈴木 健之（すずきけんじ）

メール： keiorugbyschool@gmail.com 電話番号： 090-6536-2510

＊お申し込みは、随時受付けています。体験入校もちろん大歓迎です

mailto:keiorugbyschool@gmail.com

慶應ﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ 入校までの流れ

保護者様 事務局

体験申込
keiorugbyschool@gmail.com

②事務局 保護者様
直近の活動のご案内

③体験

申込
保護者様 事務局

ｵﾝﾗｲﾝ申込
https://forms.gle/BvxGrFaFQgyMqxRN7

事務局 保護者様
ご登録メールアドレスに入校時のご案内を送信「

➀運営要領：連絡体制など
②HP操作方法

③ﾕﾆﾌｫｰﾑ・練習着購入方法

保護者様
会費のお振込み

1学期から￥35,000 2学期から￥25,000 3学期から￥15,000
みずほ銀行 日吉支店 普通3030579 慶應ﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3: 慶應ﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ　入校までの流れ